

Aanbesteding: Warme drankenvoorziening gemeente Voorne aan Zee
Aanbestedende Dienst: gemeente Voorne aan Zee
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Bijlage 5, suiker in de automaat & bijlage 3 hoofdstuk 4.4 Assortiment & prijzenblad

Vraag:
In het prijzenblad geeft u aan Warme drankenautomaten, ingrediënt Suiker. In het Programma van Eisen schaaft u suiker onder de losse ingrediënten. U stelt daar: Suikersticks, melksticks, theezakjes, roerstaafjes en diverse soepsmaken worden naast de automaat aangeboden. We adviseren om suiker enkel buiten de automaat aan te bieden en niet als ingrediënt in de automaat. Kunt u derhalve het prijzenblad hierop herzien?

Antwoord:
De suikersticks worden separaat afgeprijsd in het prijzenblad. Bij grammages suiker in de machine kunt u derhalve 0 invullen.

Percelen: P1 Warme drankenvoorziening gemeente Voorne aan Zee
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 4.4, scoretabel

Vraag:
U wenst dat dat de inschrijving op meerdere aspecten de verwachtingen van de aanbestedende dienst overtreft. Kunt concretiseren op welke specifieke verwachtingen u hier doelt?

Antwoord:
In paragraaf 1.4. en het programma van Eisen bijlage 3 staat beschreven wat onze verwachtingen zijn.

Percelen: P1 Warme drankenvoorziening gemeente Voorne aan Zee
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 4.3, gunningscriteria

Vraag:

U stelt belangrijke deelvragen die inschrijver goed en concreet wil beantwoorden. Met slechts 6 pagina's lukt het inschrijver niet u een helder beeld te geven van onze dienstverlening op basis waarvan u een goed vergelijk kunt maken tussen de verschillende inschrijvers. Graag uw akkoord op het verhogen naar een maximale pagina-omvang van 8 A4 enkelzijdig. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen:

P1 Warme drankenvoorziening gemeente Voorne aan Zee

Beantwoord op:

1 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 4.3, gunningscriteria

Vraag:

Kunt u aangeven waarom gunningscriterium 3 enkel 'uitstekend', 'voldoende' en 'onvoldoende' kan krijgen en ander documenten beoordeeld zullen worden op een 5 puntsschaal?

Antwoord:

Dit onderdeel wordt beoordeeld op slagingskans. Naar mening van de aanbestedende dienst is dit een driepunts schaal hierbij passend.

Percelen:

P1 Warme drankenvoorziening gemeente Voorne aan Zee

Beantwoord op:

1 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 2.2, planning

Vraag:

Kunt u naar aanleiding van de schouw ook foto's van de verschillende locaties publiceren voor de partijen die niet in de gelegenheid zijn geweest om de schouw te bezoeken?

Antwoord:

Nee. Dit betreft een niet verplicht onderdeel van de aanbesteding waarbij alle partijen de in de gelegenheid zijn gesteld om bij de schouw aanwezig te zijn.

Percelen: P1 Warme drankenvoorziening gemeente Voorne aan Zee
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 2.2, planning

Vraag:

Het kan voorkomen dat de Nota van Inlichtingen een ander licht werpt op zaken die voor de Inschrijver aanvankelijk duidelijk leken. Om een helder beeld te krijgen van de situatie, kan het noodzakelijk zijn om aanvullende vragen te stellen. De Inschrijver gaat ervan uit dat er nog gelegenheid is om vragen te stellen op basis van de antwoorden in de Nota van Inlichtingen. Is deze aanname juist? Zo ja, kan deze gelegenheid dan nog worden opgenomen in de planning? Indien dit niet mogelijk is, waarom krijgt de Inschrijver dan niet de volledige ruimte om goed geïnformeerd te worden over de opdracht?

Antwoord:

Wij verwijzen u naar hoofdstuk 2, paragraaf 2.4 van de aanbestedingsleidraad. "Bij vragen die na het publiceren van de Nota van Inlichtingen worden gesteld en niet ter verduidelijking zijn van een antwoord uit de eerste Nota van Inlichtingen, óf die niet via TenderNed zijn gesteld, is het ter discretie van de gemeente of deze vragen worden beantwoord in de Nota van Inlichtingen". Indien de aanbestedende dienst het noodzakelijk acht om vervolgvragen te beantwoorden zal hiermee de planning worden aangepast. Vervolg vragen indienen kunt u uiterlijk doen tot woensdag 6 maart 2024 12:00 uur via de berichtenmodule.

Percelen: P1 Warme drankenvoorziening gemeente Voorne aan Zee
Beantwoord op: 1 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Index

Vraag:

Bijlage 3 Programma van eisen
blz 12
9.3

In onze branche is het gebruikelijk om technische service jaarlijks te indexeren middels “CPI: CAO lonen per uur, inclusief bijzondere beloningen: bedrijfstak: zakelijke dienstverlening”. Gaat u akkoord met aanpassing naar deze index?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord. De index wordt: SBI2008 M-N zakelijke dienstverlening, Cao-lonen per uur incl. bijzondere beloningen.

Percelen: P1 Warme drankenvoorziening gemeente Voorne aan Zee

Beantwoord op: 1 mrt. 2024

Label: Inhoud